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Teksti ja kuvat: Monika Lindström

kreivi 
maisemissa
Kiemurtelemme vanhoja renkaan jälkiä, 
teitä joita tuskin voi teiksi kutsua. Tiet ovat 
täynnä kuoppia. Kylät, joiden läpi ajamme, 
nukkuvat Ruususen unta, kaikki on kuin se 
oli sata vuotta sitten.

Hiekkapolut kulkivat 
mäkien harjalla.

Hevosen selässä
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Maanviljelijä auraa peltoaan hevospelillä, teillä hevoset vetävät 
puupyöräisiä vaunuja. Romania on kaunis mutta köyhä maa.

Kohteemme on kylä nimeltä Sinca Noua, jonne itävaltalai-
set Christoph ja Barbara ovat rakennuttaneet viehättävän hevostilan 
Karpaattien tuntumaan. Tilan ympäristössä avautuu Transsylvanian 
mahtava maisema, jossa aikanaan syntyi tarina vampyyri Draculasta. 
Tarinan siemenenä on ripaus tottakin, Vlad Dracul oli julma hallitsija, 
joka eli 1400-luvun puolivälissä. Sanotaan, että hän vähimmästäkin 
rikkeestä teloitutti ihmisiä, ja aina tähän ei tarvittu edes varsinaista 
syytä. Teloitettujen päät laitettiin näytille teiden varsille. Linna, jossa 
hän asui, on edelleen jäljellä, samoin eräs talo, jossa hän asui muuta-
man vuoden. Nyt tämä talo on toimii majatalona, jossa mekin kävin 
vierailemassa.

Susia ja karhuja
Barbara ja Christoph ovat villieläintutkijoita, jotka ovat tutkineet su-
sia Maailman Luonnonsäätiön tuella viimeisen kymmenen vuoden 
aikana. Ja Romaniassa on villipetoja enemmän kuin missään muual-
la Euroopan alueella. Täällä on tuhansittain susia, karhuja ja ilveksiä 
melko pienellä alueella. Ihme kyllä, emme ratsastusreiteillä koskaan 
nähneet villieläimiä silmästä silmään, mutta niiden tuoreita jälkiä si-
täkin useammin. Mutta toisaalta, emme olleet kovinkaan äänettömiä 
retkillämme. Sudet ja karhut eivät ole kauhean arkoja. Christoph on 
tehnyt mm. dokumenttiohjelman city-karhuista, jotka tutkivat ros-
kakorien sisällöt asuinalueilla ja susista, jotka tallustelevat häiriinty-
mättä liikenteen keskellä. Tutkimusprojektin tarkoituksena oli mah-
dollistaa ihmisten ja villieläinten asuminen samalla alueella. Projekti 
on käynnistänyt kylämeijerin, josta paikalliset asukkaat saavat työtä 
ja joka rohkaisee viljelijöitä pitämään lehmiä ja vuohia. Niiden avul-
la taas saadaan säilytettyä kauniit luonnonniityt avoimina. Meijeri on 
vielä pieni, mutta sen toiminta on kasvamassa.

Lähinnä Barbara toimi oppaanamme ratsastusretkillä, välillä mu-
kana oli saksalaissyntyinen Andreas, joka työskenteli vaimonsa kans-
sa tilalla.

Asuimme päärakennuksen vierashuoneissa. Tilalle mahtuu enim-
millään 12 vierasta kerrallaan. Ruoka oli yksinkertaista mutta hyvää. 
Omasta meijeristä tuli erilaisia juustoja ja lähitilalta vihanneksia. Lou-
naan kuljetimme mukanamme satulalaukuissa, sillä vietimme lounas-
tauot sellaisissa paikoissa, joihin ei päässyt autolla.
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3. 

1. Vierailimme keskiaikaisessa 
Sighisoaran kaupungissa.

2. Ratsastimme vuoriston huikeissa 
maisemissa.

4. Tunnelmia leirinuotion rauhassa.

3. Työhevosia tulee Transsylvaniassa 
vastaan tämän tästä.

5. Ratsu ja ratsastaja päivälevolla.

6. Kerran yövyimme vuoristokylässä. 
Tilan aikuiset pojat grillasivat meille 
herkullisen illallisen.

1. 

2. 

25 hevosen lisäksi tilalla asui myös poneja, si-
koja, ankkoja, vuohia, hanhia, koiria, kissoja ja 
aasi. Hevoset olivat hyväkuntoisia ja ystävälli-
siä. Suurin osa niistä oli arabeja tai arabiristey-
tyksiä.

Hyvin treenatut ratsut
Barbara ja Christoph kilpailevat joillakin hevo-
sista eliittitasolla matkaratsastuksessa, joten 
meillä oli tiukat ohjeet pysytellä laukassa joh-
tavan ratsukon perässä, ettemme joutuisi elä-
mämme kovimmalle laukkapätkälle.

Minulla oli kaksi erilaista ratsua: Medea, jon-
ka isä oli tuntematon ja emä täysveriarabi. Se 
oli erittäin herkkäluontoinen ja omasi pomppi-
vat liikkeet. Paloma puolestaan oli voikko sha-
gya-arabin ja englantilaisen täysverisen ristey-
tys, vähän Medeaa suurempi ja temperamentil-
taan sekä liikkeiltään tasaisempi. Molemmat oli-
vat mukavia hevosia vaelluksilla. No, tosin yksi 
onnettomuus melkein pääsi tapahtumaan. Kun 
olimme kiivenneet jyrkän mäen päälle ja keski-
tyimme ihailemaan maisemia, en osannut olla 
riittävän tarkkana ja yhtäkkiä Medea oli polvil-
laan maassa ja yritti ryhtyä piehtaroimaan satu-
la ja minä selässään! Siinä kohtaa refleksit kyllä 
pelasivat nopeasti, kamera suojaan ja äkkiä alas 
selästä. Hevonen oli salamannopeasti kyljellään 

4. 
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5. 6. 

maassa ja minä sen vieressä toinen jalka sen al-
la. Potkaisin sitä äkkiä selkäpuolelle, jotta se ei 
rullaisi selän yli päälleni. No, hevonen ymmär-
si yskän ja nousi takaisin jaloilleen vähän äkkiä. 
Harmi vaan, ettei kukaan ehtinyt ottaa kuvaa ti-
lanteesta…

Meitä oli seitsemän vaeltajaa, joista viisi eng-
lantilaista. Yllätys oli suuri, kun paikalla oli lisäk-
seni toinenkin suomalainen ratsastaja, jonka 
kanssa olin vieläpä käynyt vuosikaudet samoil-
la talleilla ratsastamassa!

Retkiä luonnon helmassa
Lähdimme vaeltamaan aamuisin puoli kym-
menen maissa. Joka päivälle oli erilainen ret-
ki. Olimme matkalla toukokuun viimeisellä vii-
kolla, joten kesän kukat olivat parhaassa lois-
tossaan. Ratsastimme yli kauniiden vuoristo-
niittyjen, joilla kasvoi mm. 22 erilaista orkidea-
lajia! Vaellukset veivät meidät synkkiin metsiin 
ja kumpuileville niityille ja taustalla näkyi kaiken 
aikaa Karpaattien vuoristo. Kiipeilimme korke-
alle suoraan ylämäkeen ja oli suorastaan ihme, 
että hevoset jaksoivat kantaa meitä ylös. Näky-
mät tasangoilta olivat sellaisia, ettei niitä pys-
ty kuvaamaan. Sinisiä, osin lumipeitteisiä vuo-
renhuippuja ja vihreitä laaksoja niin kauas kuin 
pystyi näkemiään. Täysin asumatonta erämaa-

ta. Sellaisissa paikoissa annoimme hevosten 
levähtää ja nautimme itse piknik-lounaan. Pa-
lasimme takaisin yleensä illalla puoli kuuden 
maissa ja illallinen syötiin puoli kahdeksalta.

Yöretkellä vuoristossa
Yhdellä retkellä kävimme sillä alueella, jolla liik-
kuu kaikkein eniten petoeläimiä. Alueen vuoris-
tokylissä ei ole sähköä eikä juoksevaa vettä, ja 
kaikissa tilojen töissä käytettin hevosia. Yhdelle 
tällaiselle tilalle pystytimme yöksi telttakylän. Ti-
lan aikuiset pojat grillasivat illallisemme avotu-
lella. Kun pimeys hitaasti levisi Karpaattien ylle, 
hevoset laidunsivat lähellämme, niittyjen kukat 
tuoksuivat ja me nautimme leiritulen ympäril-
lä, rauha valtasi mielet. Silloin tällöin kaukaisuu-
desta kuului susien ääntä.

Yö teltassa oli kylmä, vaikka olimmekin puke-
neet reippaasti vaatetta päälle. Lämmin aamu-
kahvi kuitenkin odotti meitä ja pikkuhiljaa koh-
meiset jäsenet alkoivat taas toimia.

Yhtenä päivänä hevoset saivat levätä ja me 
lähdimme tutustumaan keskiaikaiseen Viscrin 
kylään. Kylän läpi kulki hiekkatie, jonka vieres-
sä oli pastellivärisiä yksikerroksisia taloja. Eng-
lantilaisille varsinkin kylän puuceet olivat suuri 
ihmettelyn aihe. Saimme kuulla, että Englannin 
prinssi Charles omistaa talon täällä ja tulee sil-

loin tällöin metsästämään. Samalla hän saa olla 
itse rauhassa metsästykseltä. Hän on lahjoitta-
nut rahaa mm. kylien jätevesihuoltoon.

Viserin jälkeen vierailimme keskiaikaisessa 
Sighisoaran kaupungissa. Sen vanhassa osassa 
sijaitsi talo, jossa Vlad Dracul asui aikanaan.

Yhtenä iltana ratsastusretken jälkeen pääsim-
me metsään tarkkailemaan villieläimiä. Näim-
me peräti 11 karhua, mutta emme yhtään sut-
ta.

Kävimme myös katsomassa susiuros Gruita, 
jonka Christoph ja Barbara ovat kasvattaneet. 
Orvot sudet kasvoivat tilalla, kunnes Grui alkoi 
pitää Christophia kilpailijanaan ja hyökkäsi pa-
ri kertaa hänen kimppuunsa. Grui ja sen sisar 
saivat oman aidatun alueen metsästä. Jokin ai-
ka sitten sen sisar löytyi kuolleena ja Christoph 
epäilee, että se myrkytettiin. Paikalliset asuk-
kaat eivät juurikaan arvosta susia. Grui tuli ter-
vehtimään meitä, kun se kuuli Christophin ää-
nen, Christoph kutsui sen ääntelemällä kuten 
sudet. Me naiset saimme rapsuttaa Gruita, mut-
ta Christophin suhteen susi oli hyvin varautu-
nut.

Voin lämpimästi suositella Transsylvanian 
matkaa. Isäntäpari on sympaattinen ja hevoset 
hyvin pidettyjä. Lento Bukarestiin kestää kolmi-
sen tuntia ja lentokentältä vieraat kuljetetaan 
minibussilla perille. u
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